

101320

Freitag aften Aftenposten 9. februar 1940

Avlegg "Billigstativet" et besøk.
 Moders dresser og kapper + 55% p.p.
 "Kvalitets-klasser" **Carlings**
 Storgaten 18.

Den svenske utenriks- ministers tale om nøitraliteten.

Ikke nok bare å utstede en
nøitralitetserklæring.

Stockholm, 9. februar.
 I sin tale igår om de nøitrale
lands stilling og de krav som still-
tes til et løst, for at det kan be-
traktes som nøitral, utdypet uten-
riksminister Günther forskjellige
sider ved nøitralitetsproblemet.
 Jeg vil gjerne, an han, belyse min
tankegang ved et eksempel, og går
ut fra den britiske erklæring i be-
gynnelsen av krigen om å ville re-
spektere Sveriges nøitralitet så
lenge den respekteres av Storbri-
tanniens fiender. Det var nok
mange som undret sig over denne
formulering. Man spurte om det
ikke lå noe utvilsomt i at hvis
Tyskland krenket vår nøitralitet,
ville Storbritannien ta represallier,
ikke mot Tyskland, men mot Sve-
rige? Et slikt spørsmål hvilke dog
på en misforståelse. Fra britisk side
kunde saken ha været uttrykt slik:
Vi vil respektere Sveriges nøitralitet
så lenge Sverige selv vil og kan
innse en nøitral holdning overfor
oss. Men hvis Sverige blir unøitral
mot oss opphører våre forpliktelser
mot Sverige.
 Uttrykt på denne måte får det

britiske standpunkt en helt annen
og full akseptabel karakter og all-
hevet er det akkurat det samme.
Hvis nemlig Sveriges nøitralitet
krenkes av Tyskland, i. e. gjen-
nem kapring av skib innenfor tre-
milsgrensen, er det ikke Tysklands
angrep på Sverige som er avsløtende
etter britisk synspunkt, men det er
Sveriges mangsel på egne eller vilje
til å avverge nøitralitetskrenkelsen.
Derfor opphører Sverige å være
nøitral i forholdet til Storbritan-
nien og følger opphører Storbritan-
nien å betrakte og behandle Sverige
som et nøitralt land.
 Belysende for dette er de mange
epitander som er inntruffet ved at
krigsførende fly har fløiet over hol-
landsk og belgisk område. Neder-
land har alltid ansett det for me-
get maktpåliggende å angripe slike
flyvere. Hvorfor? I og for sig kan
det ikke være så farlig at et britisk
eller et tysk fly flyr over Neder-
land. Men det som er farlig, er at
Nederland tillater en slik flyver å
fly over sitt område, for på den
måte mister det sin rett til å be-
traktes som nøitral makt, med alle
konsekvenser som følger med dette.

Günther var jurist
(+ folkerettslærd)

En meget viktig
og riktig uttalelse
om nøitralitet

Sammenlign ovenstående med
ark I nedst av mitt brev til Dab...